

Zaproszenie na rocznicowe uroczystości:

Powstania Solidarności i wybuchu II wojny

Dla uczczenia 33 rocznicy powstania Solidarności, Zarząd Koła Paryż Stowarzyszenia Polskich Kombatantów i ich Rodzin we Francji zaprasza wszystkich rodaków i przyjaciół Polski w sobotę 31 sierpnia, o godz. 18:30 do Polskiego Kościoła w Paryżu na uroczystą Mszę św., poświęconą tej intencji. W tym roku będzie ona również związana z 74 rocznicą wybuchu II wojny światowej.

Po Mszy odbędzie się marsz sprzed kościoła na Plac Inwalidów, na tradycyjną manifestację patriotyczną przy Płycie Solidarności. Początek manifestacji zaplanowany jest na godz. 20.

Paryskie Koło SPK

Niezależny Samorządny Związek Zawodowy Solidarność powstał 33 lata temu w wyniku masowych strajków, które wybuchły w lipcu i w sierpniu 1980 r., praktycznie na terenie całego kraju. Zakończyły się one tzw. Porozumieniami Sierpniowymi (zawartymi przez komunistyczne władze PRL z komitetami strajkowymi - w Gdańsku i Szczecinie oraz na Śląsku i Zagłębiu). Tym samym na terenie Polski powstał wówczas prawie 10-milionowy związek zawodowy, który przyjął nazwę Solidarność. Był to jednocześnie wielki, niezależny ruch społeczny, jedyny tego typu w tej części Europy. To wtedy rozpoczął się proces upadku sowieckiego imperium komunistycznego. Solidarność dała wówczas światu i Europie wielki przykład determinacji w walce o wolność narodową, co z czasem doprowadziło do całkowitej zmiany mapy politycznej Starego Kontynentu.

Nieoceniony wpływ na powstanie tego jedynego w skali świata ruchu miał Ojciec Święty Jan Paweł II - Karol Wojtyła. Jego pierwsza papieska pielgrzymka do Polski, w czerwcu 1979 r., uruchomiła przemianę duchową narodu, której nikt nie mógł już później zatrzymać.

74 lata temu 1 września 1939 r. Niemcy hitlerowskie, a 17 września Rosja sowiecka - napadły na Polskę.

Uroczystości rocznicowe z tej okazji w Paryżu odbędą się, jak już wspomniano powyżej, w przeddzień wybuchu II wojny światowej, 31 sierpnia, podczas Mszy św. o godz. 18:30 - będzie to okazja do wspomnienia wszystkich jej żołnierzy i ofiar.

1 września 1939 r. Niemcy hitlerowskie dokonały najazdu na Polskę. Kolejny cios przyszedł 17 września 1939, kiedy Związek Sowiecki w zdradziecki sposób napadł na nas ze wschodu. Tym samym dokonał się (na mocy paktu Ribbentrop-Mołotow) nowy rozbiór Polski. Stało się to początkiem największej w historii ludzkości wojny.

Żołnierz polski w kampanii wrześniowej dał wielki przykład męstwa i nigdy nie pogodził się z utratą niepodległości Kraju. Podczas 6 lat okupacji Polski walczył o oswobodzenie Ojczyzny na wszystkich frontach i we wszystkich zakątkach świata.

Obowiązkiem naszym jest pamiętać o tych, którzy poświęcili swoje życie w obronie wolności i niezależności Polski. □

Zarząd Koła Paryż SPK, Stanisław Aloszko - wiceprezes